АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17 апреля 2024 г.  № 45

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие территории муни-

ципального образования городского по-
селения Угольные Копи на 2023-2025

годы», утвержденную постановлением
Администрации городского поселения

Угольные Копи от 14 ноября 2022 № 175

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы
«Развитие территории муниципального образования городского поселения

Угольные Копи на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением Админи-
страции городского поселения Угольные Копи от 14 ноября 2022 № 175, Админи-

страция городского поселения Угольные Копи

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории муни-

ципального образования городского поселения Угольные Копи на 2023-2025
годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения

Угольные Копи от 14 ноября 2022 года № 175 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории му-
ниципального образования городского поселения Угольные Копи на 2023-2025

годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» из-
ложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ре-

сурсов программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 236 939,4 тыс. рублей за
счёт средств бюджета городского поселения

Угольные Копи, в том числе по годам:
2023 год – 75 902,5 тыс. рублей;
2024 год – 77 163,2 тыс. рублей;

2025 год – 83 873,7 тыс. рублей.
 В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего

177 034,5 тыс. рублей за счёт средств бюджета
городского поселения Угольные Копи, в том

числе по годам:
2023 год – 60 580,1 тыс. рублей;

2024 год – 54 239,9 тыс. рублей;
2025 год – 62 214,5 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Жилищно-коммунальное
хозяйство» всего 47 605,5 тыс. рублей за счёт

средств бюджета городского поселения Уголь-
ные Копи, в том числе по годам:

2023 год – 11 541,7 тыс. рублей;
2024 год – 17 094,6 тыс. рублей;
2025 год – 18 969,2 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Обеспечение санитарного
содержания  и  благоустройство территории

городского поселения Угольные Копи»  всего
12 299,4 тыс. рублей за счёт средств бюджета

городского поселения Угольные Копи, в том
числе по годам:

2023 год – 3 780,7 тыс. рублей;
2024 год – 5 828,7 тыс. рублей;

2025 год – 2 690,0 тыс. рублей.»

1.2.  В паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной
программы «Развитие территории муниципального образования городского по-
селения Угольные Копи на 2023-2025 годы» абзац «Объёмы финансовых ресур-

сов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресур-
сов подпрограммы

Всего по подпрограмме 177 034,5 тыс. руб-
лей за счёт средств бюджета городского по-

селения Угольные Копи, в том числе по го-
дам:

2023 год – 60 580,1 тыс. рублей;
2024 год – 54 239,9 тыс. рублей;

2025 год – 62 214,5 тыс. рублей.»

1.3. Раздел III подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной про-
граммы «Развитие территории муниципального образования городского посе-

ления Угольные Копи на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 177 034,5 60 580,1 54 239,9 62 214,5

Источник финансирования Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 177 034,5 60 580,1 54 239,9 62 214,5

средств районного бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0

Главным распорядителем средств бюджета поселения, направленных на

реализацию мероприятий подпрограммы является Администрация городского
поселения Угольные Копи.

Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт средств

бюджета поселения, окружного бюджета и районного бюджета, внебюджетных
источников.»

1.4. В паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования
городского поселения Угольные Копи на 2023-2025 годы» абзац «Объёмы фи-

нансовых ресурсов Муниципальной программы» изложить в следующей редак-
ции:

«Объёмы финансовых

ресурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 47 605,5 тыс. рублей

за счёт средств бюджета городского поселе-
ния Угольные Копи, в том числе по годам:
2023 год – 11 541,7 тыс. рублей;

2024 год – 17 094,6 тыс. рублей;
2025 год – 18 969,2 тыс. рублей.»

1.5. Раздел III подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» му-
ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

городского поселения Угольные Копи на 2023-2024 годы» изложить в следую-
щей редакции:

«III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 47 605,5 11 541,7 17 094,6 18 969,2
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 47 605,5 11 541,7 17 094,6 18 969,2

средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0

http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/
http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/

Главным распорядителем средств бюджета поселения, направленных на
реализацию мероприятий подпрограммы является Администрация городского

поселения Угольные Копи.
Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт средств

бюджета поселения, окружного бюджета и районного бюджета, внебюджетных
источников.»

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания  и

благоустройство территории городского поселения Угольные Копи» муници-
пальной программы «Развитие территории муниципального образования город-

ского поселения Угольные Копи на 2023-2025 годы» абзац «Объёмы финансо-
вых ресурсов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресур-
сов подпрограммы

Всего по подпрограмме 12 299,4 тыс. рублей
за счёт средств бюджета городского поселе-

ния Угольные Копи, в том числе по годам:
2023 год – 3 780,7 тыс. рублей;

2024 год – 5 828,7 тыс. рублей;
2025 год – 2 690,0 тыс. рублей.»

1.7. Раздел III подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания  и

благоустройство территории городского поселения Угольные Копи» муници-
пальной программы «Развитие территории муниципального образования город-

ского поселения Угольные Копи на 2023-2025 годы» изложить в следующей ре-
дакции:

«III. Обоснование ресурсного  обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 12 299,4 3 780,7 5 828,7 2 690,0
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 12 299,4 3 780,7 5 828,7 2 690,0

средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0

 Главным распорядителем средств бюджета поселения, направленных на
реализацию мероприятий подпрограммы является Администрация городского

поселения Угольные Копи.
Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт средств

бюджета поселения, окружного бюджета и районного бюджета, внебюджетных
источников.»

1.8. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории
муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 2023-

http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/
http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/
http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/
http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/

2025 годы изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу

с момента обнародования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Администрации                                      В.И. Костич

Приложение
к постановлению Администрации

 городского поселения Угольные Копи

от 17 апреля 2024 № 45

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Развитие территории муни-
ципального образования городское поселение Угольные

Копи на 2023-2025 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования городское поселение Угольные Копи на 20 23-2025 годы»

№ п/п Наименование направле-
ния, раздела, мероприятия

Период ре-
ализации

мероприя-
тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Всего в том числе средства:

окружно-

го бюд-
жета

район-

ного
бюджета

местного

бюджета

прочих

внебюд-
жетных

источни-
ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2023 - 2025 236 939,4 0,0 0,0 236 939,4 0,0 Администра-

ция городского
поселения

Угольные Копи

2023 75 902,5 0,0 0,0 75 902,5 0,0

2024 77 163,2 0,0 0,0 77 163,2 0,0

2025 83 873,7 0,0 0,0 83 873,7 0,0

1.  Подпрограмма «Дорожное хозяйство»

1.1. Основное мероприятие
«Содержание автомо-

бильных дорог»

2023-2025 78 592,9 0,0 0,0 78 592,9 0,0 Администра-
ция городского

поселения
Угольные Копи

2023 27 964,0 0,0 0,0 27 964,0 0,0

2024 21 631,5 0,0 0,0 21 631,5 0,0

2025 28 997,4 0,0 0,0 28 997,4 0,0

1.1.1. Содержание автомобиль-

ных дорог и инженерных

2024 21 631,5 0,0 0,0 21 631,5 0,0

сооружений на них в гра-

ницах поселения

1.2. Основное мероприятие

«Организация освещения
улиц»

2023-2025 5 898,8 0,0 0,0 5 898,8 0,0 Администра-

ция городского
поселения

Угольные Копи

2023 2 128,2 0,0 0,0 2 128,2 0,0

2024 2 152,4 0,0 0,0 2 152,4 0,0

2025 1 618,2 0,0 0,0 1 618,2 0,0

1.2.1. Приобретение электриче-
ской энергии для уличного

освещения

2024 1 352,4 0,0 0,0 1 352,4 0,0

1.2.2. Техническое обслуживание
сетей уличного освещения

2024 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

1.3. Основное мероприятие

«Отдельные мероприя-
тия в области автомо-

бильного транспорта»

2023-2025 92 542,8 0,0 0,0 92 542,8 0,0 Администра-

ция городского
поселения

Угольные Копи

2023 30 487,9 0,0 0,0 30 487,9 0,0

2024 30 456,0 0,0 0,0 30 456,0 0,0

2025 31 598,9 0,0 0,0 31 598,9 0,0

1.3.1. Мероприятия по осуществ-

лению пассажирских пере-
возок автомобильным

транспортом по социально-
значимым муниципальным

маршрутам

2024 21 406,6 0,0 0,0 21 406,6 0,0

1.3.2 Мероприятия по осуществ-
лению пассажирских пере-

возок автомобильным
транспортом по социально-

значимым муниципальным
маршрутам

2024 9 049,4 0,0 0,0 9 049,4 0,0

Всего по подпрограмме 2023 - 2025 177 034,5 0,0 0,0 177 034,5 0,0

2023 60 580,1 0,0 0,0 60 580,1 0,0

2024 54 239,9 0,0 0,0 54 239,9 0,0

2025 62 214,5 0,0 0,0 62 214,5 0,0

2.  Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

2.1. Основное мероприятие

«Ремонт муниципального
жилищного фонда»

2023-2025 2 842,4 0,0 0,0 2 842,4 0,0 Администра-

ция городского
поселения

Угольные Копи

2023 1 321,2  0,0 0,0 1 321,2  0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 1 521,2 0,0 0,0 1 521,2 0,0

2.2. Основное мероприятие
«Капитальный ремонт

общего имущества
собственников помеще-

ний в многоквартирных
домах»

2023-2025 43 986,0 0,0 0,0 43 986,0 0,0 Администра-
ция городского

поселения
Угольные Копи

2023 9 929,7 0,0 0,0 9 929,7 0,0

2024 16 948,3 0,0 0,0 16 948,3 0,0

2025 17 108,0 0,0 0,0 17 108,0 0,0

2.2.1. Субсидии на капитальный

ремонт общего имущества
собственников помещений

в многоквартирных домах

2023 8 046,6 0,0 0,0 8 046,6 0,0

2024 15 000,0 0,0 0,0 15 000,0 0,0

2025 15 217,8 0,0 0,0 15 217,8 0,0

2.2.2. Расходы на капитальный
ремонт общего имущества

собственников помещений
в многоквартирных домах

2023 8,1 0,0 0,0 8,1 0,0

2024 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

2025 15,2 0,0 0,0 15,2 0,0

2.2.3. Оплата взносов на
капитальный ремонт

общего имущества в
многоквартирных домах

2023 1 875,0 0,0  0,0 1 875,0 0,0

2024 1 933,3 0,0  0,0 1 933,3 0,0

2025 1 875,0 0,0  0,0 1 875,0 0,0

2.3. Основное мероприятие
«Содержание пустующих

помещений»

2023-2025 777,1 0,0 0,0 777,1 0,0 Администра-
ция городского

поселения
Угольные Копи

2023 290,8 0,0 0,0 290,8 0,0

2024 146,3 0,0 0,0 146,3 0,0

2025 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2023-2025 47 605,5 0,0 0,0 47 605,5 0,0

2023 11 541,7 0,0 0,0 11 541,7 0,0

2024 17 094,6 0,0 0,0 17 094,6 0,0

2025 18 969,2 0,0 0,0 18 969,2 0,0

3.  Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории городского поселения

Угольные Копи»

3.1. Основное мероприятие
«Организация и содержа-

ние мест захоронения»

2023-2025 2 100,0 0,0 0,0 2 100,0 0,0 Администра-
ция городского

поселения
Угольные Копи

2023 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

2024 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

2025 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

3.2. Основное мероприятие
«Прочее благоустрой-

ство»

2023-2025 10 199,4 0,0 0,0 10 199,4 0,0 Администра-
ция городского

поселения
Угольные Копи

2023 3 080,7 0,0 0,0 3 080,7 0,0

2024 5 128,7 0,0 0,0 5 128,7 0,0

2025 1 990,0 0,0 0,0 1 990,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2023-2025 12 299,4 0,0 0,0 12 299,4 0,0

2023 3 780,7 0,0 0,0 3 780,7 0,0

2024 5 828,7 0,0 0,0 5 828,7 0,0

2025 2 690,0 0,0 0,0 2 690,0 0,0

»